[image: РузскийГО-ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

Об утверждении Порядка отнесения муниципальных учреждений культуры Рузского городского округа Московской области к группам по оплате труда руководителей и специалистов

		В соответствии со статьями 135 и 143 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10. 2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.10. 1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 25.05.2006 №229 «Об утверждении Методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества», распоряжением Комитета по труду и занятости Московской области от 14.10.2011 №37-Р «Об утверждении Порядка отнесения государственных образовательных учреждений Московской области к группам по оплате труда руководителей», постановлением Правительства Московской области от 30.09.2014 №819/38 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений Московской области сферы культуры», в целях установления порядка осуществления муниципального контроля за деятельностью учреждений культуры на территории Рузского городского округа, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Утвердить Порядок отнесения муниципальных учреждений культуры Рузского городского округа Московской области к группам по оплате труда руководителей и специалистов (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Пеняева Ю.А.

Глава городского округа                                                      		     Н.Н. Пархоменко
image1.jpeg